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 Dobra, Kamień Pomorski oraz Wolin

Ponad 1.700.000 złotych przekaże Województwo Zachodniopomorskie, gminom: Dobra, Kamień Pomorski i Wolin, w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Podczas dzisiejszej konferencji prasowej (23.04.br.) Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz podpisał umowy z kolejnymi beneficjentami programu.

Łączna kwota wsparcia wyniesie ponad 1.700.000 złotych i dotyczyć będzie projektów realizowanych w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla
gospodarki i ludności wiejskiej” w zakresie wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych.

- Myślę, że zaproponowane projekty są na tyle ciekawe, że warte pokazania. Realizujemy szereg działań na rzecz poprawy jakości życia, w tym głównie
projekty związane z poprawą stanu środowiska naturalnego. To projekty nie tylko z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, ale także promowania
odnawialnych źródeł energii. Dzisiejsze trzy projekty pokazują jak można być efektywnym w tej materii - stwierdził podczas konferencji prasowej
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiej Olgierd Geblewicz.

Wszystkie trzy projekty realizowane przez poszczególne gminy mają na celu podniesienie bezpieczeństwa i standardu życia mieszkańców.

Największą inwestycję przeprowadzi Gmina Dobra. Jej koszt to blisko 3.000.000 złotych, z czego dofinansowanie w ramach PROW wyniesie 1.218.142
złotych. Będzie to budowa stanowiska solarnego suszenia osadu wraz z infrastrukturą przy oczyszczalni ścieków w Redlicy, a realizacja inwestycji
znacząco wpłynie na poprawę jakości stanu środowiska naturalnego w gminie.

-  Gmina Dobra jest gmina prężnie rozwijającą się, gminą ekologiczną. Zdajemy sobie sprawę, że realizacja projektu przyniesie również oszczędności
kosztów, a pozyskane środki pomogą nam w osiągnięciu celu - mówi wójt Dobrej Teresa Dera.

Modernizacja systemu grzewczego wraz z wykorzystaniem pomp ciepła będzie przedmiotem projektu zaproponowanego przez Gminę Miasto Wolin.
Projekt zrealizowany zostanie m.in. w pięknym, zabytkowym budynku Urzędu Miejskiego. Koszt inwestycji to 404.575, 79 złotych. Gmina otrzyma
dofinansowanie w wysokości 227.880 złotych.

- Nasz projekt dotyczy zastosowania energii i poboru ciepła w trzech budynkach, budynku Urzędu Miejskiego, budynku XIII-wiecznego dworku oraz
kompleksie Muzeum Regionalnego. To kolejny etap modernizacji gminy i oszczędności energii. To wielki dzień dla mieszkańców gminy, który łączy
nowoczesną technologię z zabytkową częścią Wolina - przekonywał burmistrz Wolina Eugeniusz Jasiewicz.

Z kolei projekt inwestycji w Gminie Kamień Pomorski zakłada instalację urządzeń pozyskujących energię słoneczną na potrzeby oświetlenia ulicznego
w jej miejscowościach. Poprawa infrastruktury technicznej ma jednocześnie wpłynąć na lepszą jakość życia mieszkańców, ze szczególnym
uwzględnieniem terenów wiejskich. Koszt całkowity inwestycji wyniesie 430.500 złotych, z czego dofinansowanie to 262.500 złotych.
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– Z przyjemnością złożyłem swój podpis na tej ważnej umowie, tym bardziej, że nasza gmina nasza jest bardzo turystyczna, otwarta na szacunek dla
walorów naturalnych, budująca swój wizerunek poprzez działania dla dobra środowiska naturalnego - podkreślił burmistrz Kamienia Pomorskiego
Bronisław Karpiński.

W ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w ramach PROW podpisane zostaną jeszcze dwie umowy, z Gminą
Postomino oraz Gminą Borne Sulinowo.
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